
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

2 3 дЕК 1015 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент Министерства 
здравоохраиения Свердловской области предоставления государственной 

услуги по приему заявлений, постановке на учет и предоставлению 

информации об организации оказания медицинской помощи, 
предусмотренной законодательством Свердловской области для 

определенной категории граждан, утвержденный приказом Министерства 
здравоохранения Свердловской области от 29.06.2012 № 727-п 

В целях приведения Административного регламента предоставления 
государственной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 

предоставлению информации об организации оказания медицинской помощи, 
предусмотренной законодательством Свердловской области для определенной 

категории граждан от 29.06.2012 № 727-п, в соответствии с федеральным и 
региональным законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
государственной услуги по приему заявлений, постановке на учет и 

предоставлению информации об организации оказания медицинской помощи, 
предусмотренной законодательством Свердловской области для определенной 

категории граждан, утвержденный приказом Министерства здравоохранения 

Свердловской области от 29.06.2012 № 727-п «Об утверждении 
Административного регламента Министерства здравоохранения Свердловской 

r - -ооласти предоставления государственнои услуги по приему заявлении, 

постановке на учет и предоставлению информации об организации оказания 

медицинской помощи, предусмотренной законодательством Свердловской 
области для определенной категории граждан» (Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 
19.03.2014) с изменениями, внесенными приказами Министерства 
здравоохранения Свердловской области от 24.08.2012 № 963-п, от 16.08.2013 
No 1044-п, от 09.09.2013 № 1162-п, от 01.10.2013 № 1260-п, от 30.07.2014 
№ 982-п, от 04.10.2014 № 1266-п, от 29.12.2014 № 1775-п, от 09.10.2015 
№ 1538-п, от 10.12.2015 № 2028-п изменения: 

1) в части второй пункта 3 слова «в части предоставлению информации» 
заменить словами «в части предоставления информации»; 

2) в пункте 16 слова «заявлений предоставление информации» заменить 
словами «зая1шений о предоставлении информации»; 



2 

3) в пункте 17 слова «датой указанной в путевке на оказание медицинской 
помощи в Госпитале» заменить словами «датой, указанной в путевке на 
оказание медицинской помощи в Госпитале»; 

4) пункт 18 изложить в следующей редакции: 
«18. Государственная услуга предоставляется в соответствии с: 
Законом Российской Федерации от 15 января 1993 года № 4301-1 

«О статусе героев Советского Союза, героев Российской Федерации и полных 
кавалеров Ордена Славы» ( «Российская газета», 10.02.1993, № 27); 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 
(«Российская газета», 25.01.1995, № 19); 

Федеральным законом от 09 января 1997 года № 5-ФЗ «О предоставлении 
социальных гарантий Героям социалистического труда и полным кавалерам 

ордена Трудовой Славы» («Российская газета», 21.01.1997, № 13); 
Указом Президента Российской Федерации от 15.10.1992 № 1235 

«О предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, 
гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период второй мировой войны» (Ведомости Съезда народных 

депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 
29.10.1992, № 43, ст. 2434); 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.1992 
№ 958 «О мерах по обеспечению социальной защиты граждан из 
подразделений особого риска» (Собрание законодательства РФ, 31.05.1999, 
№ 22, ст. 2756); 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 29.09.1993 № 228 «Об утверждении Положения о клиническом лечебно­
профилактическом учреждении»; 

Законом Свердловской области от 25 ноября 2004 года № 190-03 
«О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области» («Областная 
газета», 27 .11.2004, № 322-324 ); 

Законом Свердловской области от 25 ноября 2004 года № 191-03 
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской области» 

(«Областная газета», 27.11.2004, № 322-324); 
Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 78-03 

«О социальной защите граждан, проживающих на территории Свердловской 
области, получивших увечье или заболевание, не повлекшие инвалидности, при 
прохождении военной службы или службы в органах внутренних дел 

Российской Федерации в период действия чрезвычайного положения либо 
вооруженного конфликта» («Областная газета», 19.07.2005, № 214-215); 

Положением о Министерстве здравоохранения Свердловской области, 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области 

от 04.05.2010 № 706-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве 
здравоохранения Свердловской области» («Областная газета», 15.05.2010, 
№ 162)»; 

5) в подпункте 4 пункта 20 слова «универсальная электронная карта» 
заменить словами «универсальную электронную карту»; 



3 

6) в подпункте 7 пункта 20 слова «амбулаторная карта» заменить словами 
«амбулаторную карту»; 

7) раздел 2 дополнить подразделом 6-1, изложив в следующей редакции: 
«Подраздел 6-1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных 

органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в 

предоставлении государственных услуг, и которые заявитель вправе 

представить, а также способы их предоставления 

21-1. Документы, необходимые в соответствии с нормативными 
правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые 

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного 

самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении 

государственных услуг, и которые заявитель вправе представить, 

отсутствуют.»; 

8) в подпункте 2 пункта 25 слова «а также членов их семьей» заменить 
словами «а также членов их семей»; 

9) в пункте 68 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «предоставления государственной у~луги»; 

10) в наименовании подраздела 3 раздела 4 текст после слов «действия 
(бездействие)» дополнить запятой; 

11) в пункте 74 слова «которым поручено рассмотрение и ведение 
лицензионного дела» заменить словами «ответственные за предоставление 

государственной услуги»; слова «а также информирование заявителем» 
заменить словами «а также информирование заявителя»; 

12) в пункте 99 слова «может быть представлен» заменить словами 
«дополнительно может быть представлен». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области». 

3. Копию настоящего приказа направить 
Министерства юстиции Российской Федерации по 
течение семи дней с момента подписания. 

в Главное управление 

Свердловской области в 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову. 

Министр А.Р. Белянский 


		2015-12-28T11:40:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




